

単体経営資料

■ 決算の状況

□ 貸借対照表

(単位：百万円)

資産の部	平成25年度 (平成26年3月31日現在)	平成26年度 (平成27年3月31日現在)	負債及び純資産の部	平成25年度 (平成26年3月31日現在)	平成26年度 (平成27年3月31日現在)
(資産の部)			(負債の部)		
現金	2,574	6,257	貯金	1,453,911	1,523,473
預け金	820,712	907,014	当座貯金	7,418	13,568
系統預け金	820,704	906,998	普通貯金	13,483	13,813
系統外預け金	7	15	貯蓄貯金	29	27
金銭の信託	22,868	25,593	通知貯金	16,956	12,176
有価証券	508,002	498,750	別段貯金	4,752	8,257
国債	204,994	206,462	定期貯金	1,411,044	1,475,407
地方債	20,719	21,276	定期積金	226	222
政府保証債	39,267	27,522	譲渡性貯金	10,000	10,000
金融債	39,568	15,542	借入金	50,000	50,000
社債	94,086	93,871	代理業務勘定	1	1
外国証券	67,057	80,133	その他負債	2,132	2,245
株式	5,830	8,174	未払費用	661	808
受益証券	36,333	45,563	その他の負債	1,470	1,437
投資証券	145	203	諸引当金	3,669	3,721
貸出金	209,108	209,011	相互援助積立金	2,824	2,888
手形貸付	942	726	賞与引当金	105	107
証書貸付	111,959	122,538	退職給付引当金	708	689
当座貸越	54,766	45,095	役員退職慰労引当金	31	35
金融機関貸付	41,276	40,560	繰延税金負債	6,639	9,578
割引手形	163	90	債務保証	7,186	6,704
その他資産	2,163	2,163	負債の部合計	1,533,541	1,605,726
未収収益	1,604	1,537	(純資産の部)		
その他の資産	559	626	出資金	36,296	36,296
有形固定資産	2,332	2,267	(うち後配出資金)	(14,330)	(14,330)
建物	1,565	1,511	資本準備金	0	0
土地	675	675	再評価積立金	25	25
その他の有形固定資産	91	80	利益剰余金	59,271	62,850
無形固定資産	181	177	利益準備金	21,737	22,837
ソフトウェア	174	171	その他利益剰余金	37,533	40,013
その他の無形固定資産	6	6	経営基盤安定化積立金	7,200	10,000
外部出資	75,989	75,989	固定資産圧縮積立金	268	260
系統出資	74,946	74,946	特別積立金	20,219	20,219
系統外出資	527	527	当期末処分剰余金	9,846	9,534
子会社等出資	515	515	(うち当期剰余金)	(5,404)	(5,448)
債務保証見返	7,186	6,704	会員資本合計	95,593	99,172
貸倒引当金	△3,854	△3,367	その他有価証券評価差額金	18,131	25,665
			評価・換算差額等合計	18,131	25,665
			純資産の部合計	113,725	124,837
資産の部合計	1,647,266	1,730,563	負債及び純資産の部合計	1,647,266	1,730,563